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område og en toldunion mellem Tyskland, Frankrig, Italien 
og B eneluxlandene. 

Danmark er dybt interesseret i, at disse forhandlinger 
fører frem til en afvikling af de europæiske landes hidtidige 
beskyttelsespolitik. Det er herunder af livsvigtig betydning for 
Danmark -  o g  i særdeleshed for dansk landbrug 홢 at de nye 
markedsplaner udformes således, at de også sikrer friere afsæt- 
ningsforhold for vore hovedeksportvarer. 

Ud fra disse synspunkter forhandler regeringen med fælles- 
udvalget for de seks europæiske lande, der har afsluttet Rom- 
traktaten, ligesom regeringen aktivt deltager i forhandlingerne 
i den europæiske samarbejdsorganisation, OEEC, om oprettelsen 
af et europæisk frihandelsområde, omfattende såvel de seks 
lande som andre vesteuropæiske lande. 

Et europæisk frihandelsområde må for at tilgodese Dan- 
marks interesser omfatte landbruget på en sådan måde, at en 
forskelsbehandling forhindres. Også industriens og de øvrige 
erhvervs produktions- og afsætningsvilkår såvel som handelen 
vil på indgribende måde blive påvirket af de ændringer, der vil 
følge af en gennemførelse af de forskellige markedsplaner. 
Der er påbegyndt en undersøgelse af de forventede økonomiske 
og sociale virkninger af en eventuel tilslutning til henholdsvis 
fællesmarkedet og frihandelsområdet. Regeringen agter i 
behandlingen af disse spørgsmål fortsat at opretholde nær 
kontakt med de parlamentariske organer såvel som med nærings- 
livets hovedorganisationer." 

Efter nærmere at have omtalt en række lovgivningsanlig- 
gender og belyst den finansielle og erhvervsøkonomiske bag- 
grund for regeringens politik sluttede statsministeren sin ud- 
førlige redegørelse således: 

홢Ud over de opgaver, som den indre økonomiske udvikling 
stiller os over for, vil Danmarks deltagelse i større markeder 
rejse betydelige tilpasningsproblemer for erhvervslivet. En 
nedbrydning af toldskrankerne og andre hindringer for handelen 
mellem de europæiske lande vil åbne helt nye muligheder for 
dansk foretagsomhed, men vil samtidig påføre danske virk- 
somheder øget konkurrence. Regeringen anser det for den 


